
COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

COPIA

Reg. Gen. 357
Determinazione n. 127 del 28-08-2019

OGGETTO Affidamento del servizio di refezione scolastica per il biennio scolastico 2019-2020 e 2020-
2021 nella scuola dell'infanzia statale di Campagna e nelle scuole primarie "Don G. Manesso" e
"Monte Grappa" . CIG 79766289A7.

IL RESPONSABILE DELL’ Area Servizi Generali

Richiamati:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 25.06.2019, relativa a “Atto di indirizzo per affidamento-
del servizio di refezione scolastica”, la quale prevede l’adozione di tutti gli atti necessari per
l’affidamento del servizio di refezione scolastica ad una cooperativa sociale di tipo B) per almeno un
biennio, previo svolgimento di procedura di selezione idonea ad assicurare il rispetto dei principi di
trasparenza, non discriminazione ed efficienza, e tenuto conto delle seguenti indicazioni:
il servizio deve essere a ridotto impatto ambientale;
il centro di cottura pasti, per il quale sia stata rilasciata autorizzazione sanitaria ai sensi della legge
283/1962, deve essere ad una distanza non superiore a 30 Km di percorrenza stradale dall’Istituto
Comprensivo;
la scuola dell’infanzia statale di Campagna è dotata di autonomo centro di cottura, per cui il servizio
deve prevedere l’impiego di un cuoco della cooperativa affidataria;
il servizio deve comprendere il buono merenda per la suddetta scuola dell’infanzia;
il servizio dovrà essere aggiudicato sulla base dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ovvero
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

la propria determinazione n. 112 del 15.07.2019, “Determina a contrarre del Comune di Galliera Veneta-
per l’espletamento di procedura negoziata tramite R.D.O. sulla piattaforma MEPA per l’affidamento del
servizio di refezione scolastica per il biennio scolastico 2019-2020 e 2020-2021 nella scuola dell'infanzia
statale di Campagna e nelle scuole primarie ‘Don G. Manesso’ e ‘Monte Grappa’. CIG 79766289A7.”;
il relativo avviso di indagine esplorativa prot. n. 8855, pubblicato all’Albo Pretorio online dal 15 al 30-
luglio 2019 – R.AA.PP. n. 609, sull’home page del sito internet comunale
http://www.comune.gallieraveneta.pd.it, nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
stesso, sottosezione “Bandi di gara e contratti”;

Considerato che con propria determinazione n. 119 del 31.07.2019:
è stata approvata la seguente  documentazione di gara per l’espletamento di procedura negoziata tramite-
R.D.O. sulla piattaforma MEPA per l’affidamento del servizio di refezione scolastica per il biennio
scolastico 2019-2020 e 2020-2021 nella scuola dell'infanzia statale di Campagna e nelle scuole primarie
“Don G. Manesso e “Monte Grappa”:
lettera d’invito;
modulo dichiarazione ALLEGATO A;
modulo offerta economica ALLEGATO B;
modulo dichiarazione ALLEGATO C;
capitolato d’appalto;

sono state invitate alla gara, a seguito del predetto avviso di indagine esplorativa, le seguenti cooperative-
sociali di tipo B) che hanno presentato richiesta entro le ore 13.00 del 30 luglio 2019:
Cooperativa Cucina & Sapori Coop. Sociale di Camposampiero (PD);

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 127 del 28-08-2019 Reg. Gen. 357 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 1 di 5

http://www.comune.gallieraveneta.pd.it/


Comune di Galliera Veneta

Cooperativa N.O.I. Onlus di Carmignano di Brenta (PD);
sono state invitate inoltre, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D. Lgs. n. 50/2016, così come-
modificato dal D.L. 18.04.2019, convertito in legge 14.06.2019, n. 55, anche le sottoelencate n. 3
cooperative sociali di tipo B), ), per raggiungere il numero minimo di cinque previsto dalla normativa in
vigore:
Riesco Soc. Coop. Sociale di Saccolongo (PD);
Bassano Solidale Soc. Coop. Sociale di Bassano del Grappa (VI);
Solare Multiservice Soc. Coop. Sociale Onlus di Bassano del Grappa (VI);

Preso atto che, come riportato nella lettera d’invito, le offerte, da effettuarsi tramite il portale del mercato
elettronico MEPA, dovevano pervenire entro le ore 12.00 del 20 agosto 2019;

Atteso che con propria determinazione n. 121 del 20.08.2019 è stata nominata la commissione di gara per
l’affidamento di detto servizio;

Dato atto che, in esito alle valutazioni effettuate dalla commissione il 21 agosto 2019 mediante raffronto
delle proposte presentate attraverso il portale MEPA – RDO n. 2363279 e tenuto conto degli elementi di
valutazione stabiliti nella lettera d’invito, come da verbale di gara allegato, è risultata la seguente
graduatoria:

COOPERATIVA VALUTAZIONE QUALITATIVA
MAX 70 PUNTI

PREZZO
MAX 30 PUNTI

TOTALE

CUCINA & SAPORI 51 25 76
N.O.I. ONLUS 48 30 78

Visto l’art. 32, comma 7, del D. Lgs. n. 50/2016, il quale dispone che “l’aggiudicazione diventa efficace
dopo la verifica del possesso dei requisiti”;

Ritenuto, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, di approvare la graduatoria emersa in
seguito alle valutazioni della commissione di gara nella seduta del 21.08.2019 quale proposta di
aggiudicazione e di procedere, altresì, all’aggiudicazione del servizio di refezione scolastica per il biennio
scolastico 2019-2020 e 2020-2021 nella scuola dell’infanzia statale di Campagna e nelle scuole primarie
“Don G. Manesso e “Monte Grappa”  alla Cooperativa N.O.I. Onlus di Carmignano di Brenta (PD), con
sede legale in Carmignano di Brenta (PD), piazza del Popolo n. 1, c.f. e p. iva 04082170285;

Preso atto che l’aggiudicazione diventerà efficace solo a seguito dell’esito positivo della verifica del
possesso dei requisiti generali dichiarati in sede di gara e che non esistono relazioni di parentela o affinità
del sottoscritto con il legale rappresentante o i soci della Cooperativa N.O.I. Onlus di Carmignano di Brenta
(PD);

Visti:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27.12.2018, con cui è stato approvato il bilancio di-
previsione finanziario 2019-2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2019 con la quale è stato approvato il PTPCT 2019--
2021;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 15.02.2019, con cui è stato approvato il PEG 2019-2021;-
il decreto del Sindaco n. 23 del 20.07.2019, con cui sono stati conferiti gli incarichi di posizione-
organizzativa con decorrenza dalla predetta data e fino al 31 luglio 2020;

DETERMINA

1) di approvare, in esito alle valutazioni della commissione di gara il 21 agosto 2019 in sede di esame delle
offerte e come da verbale allegato, la graduatoria di seguito riportata:

COOPERATIVA VALUTAZIONE QUALITATIVA
MAX 70 PUNTI

PREZZO
MAX 30 PUNTI

TOTALE

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 127 del 28-08-2019 Reg. Gen. 357 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 2 di 5



Comune di Galliera Veneta

25

2) di aggiudicare, a seguito di RDO n. 2363279 sul portale MEPA, il servizio di refezione scolastica per il
biennio scolastico 2019-2020 e 2020-2021 nella scuola dell’infanzia statale di Campagna e nelle scuole
primarie “Don G. Manesso e “Monte Grappa”  alla Cooperativa N.O.I. Onlus di Carmignano di Brenta (PD),
con sede legale in Carmignano di Brenta (PD), piazza del Popolo n. 1, c.f. e p. iva 04082170285, CIG
79766289A7, verso corrispettivo complessivo previsto in  euro 211.176,00, a fronte di offerte unitarie per
pasto così distinte:
euro 3,79 per pasto scuola dell’infanzia;-
euro 3,85 per pasto scuole primarie;-

3) di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione è subordinata al controllo con esito positivo del possesso
dei requisiti generali dichiarati in sede di gara;

4) di precisare che l’impegno di spesa del servizio di refezione  per il corrente anno e per i successivi anni
2020 e 2021 sarà impegnato con successive proprie determinazioni;

5) di dare atto che con l’accettazione del presente affidamento la ditta assume, a pena di nullità del contratto,
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 e si impegna alla
comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato
articolo;

6) di provvedere, ai sensi di quanto disposto nella deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2019,
alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune  nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
nell’ambito della sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”.

76

IL RESPONSABILE DI AREA

CUCINA & SAPORI 51

Briotto Paolo

Documento Firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005;

N.O.I. ONLUS 48 30

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 127 del 28-08-2019 Reg. Gen. 357 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 3 di 5

78



Comune di Galliera Veneta

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Allegato alla determina

DETERMINAZIONE N. 357 del 28-08-2019

Reg. Settore 127

Oggetto: Affidamento del servizio di refezione scolastica
per il biennio scolastico 2019-2020 e 2020-2021
nella scuola dell'infanzia statale di Campagna e
nelle scuole primarie "Don G. Manesso" e "Monte
Grappa" . CIG 79766289A7.

CIG 79766289A7

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Galliera Veneta li 29-08-
2019

L’ INCARICATO

 Briotto Paolo

Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 127 del 28-08-2019 Reg. Gen. 357 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 4 di 5



Comune di Galliera Veneta

 Briotto Daniele

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

COMUNE DI GALLIERA VENETA
Provincia di Padova

Documento firmato digitalmente in originale
ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005

DETERMINAZIONE N. 357 del 28-08-2019

Reg. Settore 127

Oggetto: Affidamento del servizio di refezione scolastica
per il biennio scolastico 2019-2020 e 2020-2021
nella scuola dell'infanzia statale di Campagna e
nelle scuole primarie "Don G. Manesso" e "Monte
Grappa" . CIG 79766289A7.

CIG 79766289A7
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 28-08-2019.

*per la motivazione indicata con nota:

Determinazione dell’ Area Servizi Generali n 127 del 28-08-2019 Reg. Gen. 357 - Comune di Galliera Veneta
Pagina 5 di 5

Il DIRIGENTE


